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historisk Fredagsbar bliver i vandrehallen

Gode argumenter om uheldig indvirkning på stu-

diemiljøet og erfaringer med færre gæster ved en 

eventuel flytning fik rektoratet til at genoverveje 

beslutningen om at flytte Historisk Fredagsbar fra 

Vandrehallen. Hvis de ansvarlige studerende indgår 

en ny aftale med rengøringspersonalet og lover at 

efterlade Vandrehallen i samme stand som før en 

fredagsbar, kan de vende tilbage til Vandrehallen i 

november, efter den er blevet renoveret.

Fugleskrig på taget

Har du også undret dig over mærkelige lyde over 

Nobelparken? Svaret er, at der er blevet opstillet fire 

højtalere på toppen af bygning 1451, som udsender 

mågeskrig, der oversat til mågesprog betyder: Det er 

mit territorium – her er optaget. 

– Problemet er, at mågerne før byggede reder, så det 

er bl.a. et spørgsmål om hygiejne. Vores kunstige måge 

virker helt efter hensigterne og har skræmt dem væk. 

Lige så snart vi har vænnet dem, til at de ikke skal bo her, 

skruer vi ned for mågesirenen, fortæller driftsinspektør 

Ib Rasmussen.

seminar on university teaching in Denmark
This autumn the Center for Educational Development will 
be offering an informal working seminar on PhD super-
vision and university teaching for non-Danish-speaking 
international PhD students. The seminar is especially 
designed to take into account the diverse needs of inter-
national students pursuing doctoral studies and teaching 
in the context of a Danish university. 
 For more information see: humaniora.au.dk/cfu/forside

nyt udviklings-projekt på hUm
Cirka 1. oktober rykker lektor i antropologi Jens Seeberg ind i Nobelparken med sit nye projekt, som er en del af Danske Universiteters initiativ Building Stronger Universities in Developing Countries. Seeberg skal lede den platform der handler om Stabilitet, Demokrati og Rettigheder. Projektet får hovedsæde og sekretariat på Det Humanistiske Fakultet, og tanken er at styrke både forsknings- og uddannelses-samarbejde samt hjælpe med institutionel opbygning af udvalgte universiteter, formentlig i Afrika og Asien.  Læs mere på humaniora.au.dk/nyheder/2010/udvikling/

Darwin-arkiv lanceres

For første gang bliver Darwins værker på dansk 

samt en lang række kildetekster tilgængelige i 

digitalt, søgbart format, når Darwinarkivet.dk 

lanceres 21. september. Darwinarkivet byder 

desuden på bl.a. debatskabende essays, idéer til 

undervisningsforløb og biografier – og er søsterside 

til formidlingsportalen Evolution.dk, som blev 

lanceret i 2009.

massivt bybillede
På sommerens verdensudstilling EXPO 2010 i Shanghai blev den danske pavillon en meget bogstavelig del af bybilledet. Det skete, da Center for Digital Urban Living og CAVI deltog i den danske fortolkning af temaet ’Better city, better life’ og hjalp med at etablere en mediefacade på pavillonens stålkonstruktion. Lysfølsomme sensorer skabte en bygning, der kunne tilpasse sit udseende efter lysforholdene og byens rum i løbet af dagen, mens mediefacaden ved nattetide blev udnyttet til et inddragende medieshow.
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